
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

C.A.P. 92028                              Tel. 0922- 953011 – Fax 0922 - 957324 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 N.Reg. Int.  73  P.O.VII^ 

 

N.Reg. Gen. 407  del 15/09/2017 

OGGETTO: Cassaro Servizi Integrati s.r.l./ 

Comune di Naro, autorizzazione transazione. 

Liquidazione per accordo transattivo. 

 

 

IL  CAPO SETTORE P.O.VII^ 

 

PREMESSO: 

 

 

� in data19/05/2017 prot. n. 6849 è pervenuta al Comune di Naro il decreto 

ingiuntivo, rinotificato  in data esecutiva a mezzo di posta in data 13/03/2017 

con AR 76723357/93-3; 

� in data 16/05/2017,  prot. n. 6888, l’ufficio contenzioso ha inviato o scrivente 

a provvedere agli adempimenti di conseguenza al fine di evitare di addivenire 

ad ulteriori aggravi  di spesa al Comune di Naro, 

� a seguito di tale atto, il Comune di Naro, con nota prot. n. 6946 del 

13/05/2017, al fine di addivenire ad un accordo bonario evitando ulteriori 

aggravi economici per all’ Ente ha proposto alla ditta  Cassaro Servizi 

Integrati s.r.l., nella persona del legale rappresentante pro-tempore Sig. 

Cassaro Bruno Gioacchino a mezzo dell’Avvocato Maria Antonietta  Cimino 

il pagamento della somma complessiva di € 1.406,78 con esclusione degli 

interessi ammontanti a € 365,81, 

�  con nota Pec. Prot. n. 8167 del 12/06/2017, l’Avvocato Maria Antonella 

Cimino, a riscontro della nota succitata, ha fatto pervenire comunicazione con 

la quale la ditta Cassaro  Servizi Integrati s.r.l. è disposta ad accettare la 

somma di € 1.406,78 oltre alle spese relative a :sorte capitale, interessi legali 

spese processuali e compensi processuali pari a € 325,03 per un totale 

complessivo di € 1.731,81, con rinuncia agli interessi di mora ammontanti ad  

€ 365,81;  



� che sulla base del predetto accordo di definizione in via transattiva l’importo 

totale con esclusione degli interessi di mora ammontanti ad € 365,81 da 

corrispondere è il seguente: 

 

1. € 1.406,,78 per sorte capitale; 

2. € 30,31 per interessi legali dal 01/11/2013 al 07/06/2017; 

3. € 115,32 per spese processuali 

4. € 179,40 per compensi professionali. 

                                   

                                         Totale complessivo di € 1.731,81 

 

VISTI: 

� il D.I. prot. 16/05/2017; 

� la nota prot. 6888 del 17/05/2017; 

� la nota prot. 6946 del 18/05/2017; 

� la nota pec. Prot. n. 8167 del 12/06/2017; 

� il parere favorevole del Revisore Unico dei conti del Comune di Naro 

� la scrittura privata di accordo stipulata in data 11/09/2017;  

� L’OREL ed il bilancio del Comune di Naro; 

 

 

CONSIDERATO che necessita procedere al pagamento alla ditta Cassaro Servizi 

Integrati s.r.l. nella persona del legale rappresentate pro-tempore Cassaro Bruno 

Gioacchino; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunle  n. 66 del 13/07/2017 

 

VISTA la Legge 142/90 art. 51 comma 3 bis come recepita con L.R. 48/91 relativa 

all’attribuzioni delle funzioni; 

 

VISTO il D.L.vo n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali che si applica nella Regione Siciliana, direttamente e 

senza  norme regionali di recepimento; 

 

 

RICHIAMATA la Determina Sindacale. N. 04 del 06/02/2017 relativa 

all’attribuzione delle funzioni dirigenziali;  

 

 

DETERMINA 



 

LIQUIDARE in seguito al Decreto Ingiuntivo  in atti prot. 6849 del 16/05/2017, in 

favore della ditta  “Cassaro Servizi Integrati S.r.l.”nella persona del legale 

rappresentante pro-tempo Sig. Cassaro Bruno Gioacchino la somma complessiva di € 

1.731,81 così come segue: di € 1.406,78 per sorte capitale; € 30,31 per interessi 

legali dal 01/11/2003 al 07/06/2017;  € 115,32 per spese processuali; € 179,40 per 

compensi professionali;  

ACCREDITARE l’importo presso la Banca Unicredit spa, agenzia di via San Vito 

n. 3 - 92100 Agrigento,  IBAN n. IT **************** al fine di evitare aggravi di  

spesa a carico del bilancio comunale; 

 

IMPUTARE l’esito della spesa all’Intervento n.                                Cap.                ; 

 

============================= 

 

Il Resp.del Procedimento 

    P.A. Miccihè Luigi 

                                                                                               Il Capo Settore P.O.VII^ 

                                                                                               Geom. Calogero terranova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


